

اخبار



عرضه ۳۲۹ هزار تن مقاطع فولادی در بورس کالا

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران دیروز چهارشنبه ۳ آبان ماه میزبان عرضه ۲۷۷ هزار و یک تن میلگرد، ۲۲ هزار و ۸۰۵ تن تیرآهن، ۱۹ هزار و ۳۰۰ تن ورق گرم، ۹ هزار و ۲۷۴ تن نبشی و ۹۷۶ تن ناودانی است.

به گزارش کالاکبیر، در این تالار همچنین ۱۴۵ هزار تن خاک روی و ۶۰ تن شمش آلایز آلومینیوم روی تابلو رفت. در تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی هم ۴۹ هزار و ۴۲۰ تن مواد پلیمری و شیمیایی عرضه شد. ۷۰ هزار تن وکیوم باتوم، ۳ هزار و ۵۴۴ تن استاینر منومر، ۹۰۰ تن ارتوزایلین، ۵۵۰ تن منومر وینیل استات، ۳۲۰ تن تولون دی ایزو سیانات و ۱۴۴ تن متیلن دی فنیل دی ایزوسیانات خالص نیز در تالار حراج باز عرضه شد. در تالار صادراتی ۷ هزار و ۴۰۰ تن قیر، ۶ هزار تن لکبیل بنزن خطی و ۵۰۰ تن الکیل بنزن خطی روی تابلو رفت.

بازار فرعی شاهد عرضه یک هزار و ۶۸۰ عدد ضایعات باطری، ۹۵۰ عدد لاستیک ضایعاتی، ۵۲۸ عدد ضایعات بشکه پلاستیکی، ۵۰۰ عدد بشکه خالی، ۱۵۰ هزار تن سنگ آهک دانه بندی، ۴۰ هزار تن ضایعات مخلوط نرمه گندله و لجن آهن اسفنجی، ۲ هزار تن تسمه فولادی، ۵۰۰ تن روغن فرایند لاستیک، ۵۰ تن کالای سپری، ۵۰ تن ضایعات کارتن، ۱۷ تن ضایعات پلاستیکی، ۱۶ تن ضایعات مسی، ۱۲ تن ضایعات چوبی و ۱۰ تن ضایعات شیشه بود.

دیروز تالارهای بورس کالا در مجموع میزبان عرضه ۸۰۵ هزار و ۸۱۹ تن انواع کالا و محصول بود.

عرضه بیش از ۳۲ هزار تن نفت سفید در بورس انرژی

بورس انرژی ایران دیروز چهارشنبه میزبان عرضه ۳۲ هزار و ۳۴۵ تن نفت سفید شرکت نفت ستاره خلیج فارس بود.

به گزارش کالاکبیر، روز گذشته در تالار داخلی بورس انرژی ایران، بیش از ۱۷ هزار تن فرآورده شامل، ۴۰۰ تن نرمال بوتان (بوتان) پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، ۲ هزار تن هیدروکربن سبک اکسیر حلال عسلویه، ۴ هزار تن برش پنتان پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، ۹۰ تن نرمال پنتان (پنتان) شرکت اکسیر حلال عسلویه، ۲ هزار تن حلال ۴۰۲ پالایش نفت کرمانشاه، ۳۰۰ تن نیتروژن مایع پتروشیمی مبین، ۱۵۰ تن برش شش کرنبه پتروشیمی امیرکبیر، یک هزار و ۵۰۰ تن آیزوروسیکال پالایش نفت شیراز، هزار تن نرمال هگزان پالایش نفت شازند، ۵ هزار تن سی اس او پالایش نفت شازند، ۵۰۰ تن آیزوفید پالایش نفت شیراز و ۳۳۵ تن حلال ۴۰۴ پالایش نفت شیراز روی تابلوی عرضه رفت. تالار بین الملل بورس انرژی هم دیروز میزبان عرضه ۴۲ هزار و ۷۴۵ تن انواع حامل انرژی همچون، ۷ هزار تن برش پنتان (پنتان پلاس) پتروپالایش کنگان، ۵۰۰ تن برش ۴ کرنبه (رافینیت) پتروشیمی تبریز، ۳ هزار تن برش پنتان پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به علاوه ۳۲ هزار و ۳۴۵ تن نفت سفید شرکت نفت ستاره خلیج فارس بود.

در جریان رسیدگی قضایی به یک پرونده صورت گرفت

جبران خسارت وارده به ۱۰ هزار سهامدار

برای نخستین بار خسارت زیان دیدگان از جرائم بورسی، بدون مطالبه و مراجعه زیان دیدگان به دادگاه، به صورت داوطلبانه از سوی متهمان پرداخت و به حساب زیان دیدگان واریز شد

گزارش یک

در دوساله فعالیت دولت سیزدهم اقدامات متعددی برای تقویت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار بر معاملات بازار به عنوان یکی از وظایف اصلی نهادناظر بازار صورت گرفته است؛ اقدامی که به رغم تمام نوسانات اوراق مشتقه مبتنی بر اوراق بهادار، برای آنها خبرداد.

سرعت برخورد با مجرمان بورسی افزایش یابد، خواستار برخورد جدی و فوری با پرونده‌های از تخلفات شد که هنوز برخوردی با آن صورت نگرفته است.

روز یک آبان ماه نیزمیزی ملک محمدی، رئیس اداره رسیدگی به تخلفات نهادی مالی سازمان بورس و اوراق بهادار از جریمه نقدی دو شرکت کارگزاری و نیز تعلیق مجوز معاملات اوراق مشتقه مبتنی بر اوراق بهادار، برای آنها خبرداد.

نوبت به جبران خسارت رسید

حال در تازه‌ترین اقدام نظارتی، سازمان بورس و اوراق و بهادار برای جبران خسارت سهامداران یک سهم فرابورسی گام برداشته است. موضوعی که مدیر امور حقوقی و انتظامی سازمان بورس و اوراق بهادار از آن خبر داده و اعلام کرده است که جبران خسارت وارده به ۱۰ هزار سهامدار در جریان رسیدگی قضایی به یک پرونده

در بازار سرمایه رقم خورد.

به گفته محمد جوانمردی، در پی وقوع دستکاری قیمت یک سهم فرابورسی و طرح شکایت سازمان بورس و اوراق بهادار در مجتمع ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی، رأی محکومیت ۱۴ نفر از متهمان به پرداخت ۳ هزار میلیارد ریال جزای نقدی معادل ۲ برابر سود مکتسبه آنها صادر شد.

طبق اطلاعات ارائه شده، پس از گذشت مدت کوتاهی از تاریخ عرضه اولیه یکی از شرکت‌های فرابورسی، سه‌هفته‌های معاملاتی برخی از اعضای هیأت مدیره و سهامداران عمده و برخی فعالان بورسی، منتهی به دستکاری و افزایش قیمت کاذب ۱۲۰ درصدی سهم مذکور شد. در این پرونده، متهمان با استفاده از شگردهای متنوع در سفارش چینی از جمله ثبت و حذف گسترده سفارشات خرید، معاملات درون گروهی هماهنگ و خرید به صورت

رنج مثبت در کدهای معاملاتی نزدیکان و شرکت‌های کاغذی، اقدام به دستکاری قیمت سهم کردند، به نحوی که بدون وجود هرگونه تغییر مثبت در عملکرد جاری و سودآوری شرکت، قیمت این سهم در کمتر از سی روز معاملاتی با افزایش کاذب ۱۲۰ درصدی مواجه شد. اتفاقی که فعالان بازار از آن با عنوان «چاق کردن سهم» یاد می‌کنند.

مدیر امور حقوقی و انتظامی سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر اینکه پیش از صدور رأی دادگاه، ۷ نفر از متهمان آمادگی خود را برای پرداخت خسارت وارده به سهامداران متضرر اعلام کردند، گفت: در پی این امر و با موافقت دادگاه، بر اساس مبالغ محاسبه شده توسط این سازمان، زیان وارده به سهامداران از سوی متهمان پرداخت و از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به حساب سهامداران سجای آن نماد واریز شد. در نتیجه این امر، بالغ بر ۱۵۰



عکس: سجاد صفری/ایران

در حالی که مرور تاریخ بورس تجارب تلخ برخی از سهامداران متضرر به دلیل تخلفات شرکت‌ها و فعالان بورسی زار در سال‌های گذشته روایت می‌کند، با اقدام اخیر سازمان بورس و جبران خسارت ۱۰ هزار سهامدار، این اولین بار است که خسارت زیان‌دیدگان از جرائم بورسی، بدون مطالبه و مراجعه زیان دیدگان به دادگاه، به صورت داوطلبانه از سوی متهمان پرداخت و به حساب زیان دیدگان واریز شده است.

میلیارد ریال خسارت به تناسب حجم معاملات به حساب حدود ۱۰ هزار نفر از زیان دیدگان واریز شد.

جبران خسارت بدون مراجعه زیان دیدگان به دادگاه

در حالی که مرور تاریخ بورس تجارب تلخ برخی از سهامداران متضرر به دلیل تخلفات شرکت‌ها و فعالان بورسی را در سال‌های گذشته روایت می‌کند، با اقدام اخیر سازمان بورس و جبران خسارت ۱۰ هزار سهامدار، این اولین بار است که خسارت زیان‌دیدگان از جرائم بورسی، بدون مطالبه و مراجعه زیان دیدگان به دادگاه، به صورت داوطلبانه از سوی متهمان پرداخت و به حساب زیان دیدگان واریز شده است. این امر در نهایت موجب تخفیف مجازات متهمان داوطلب بوده است. بررسی تخلفات مشابهی که در سال‌های گذشته رخ داده نام آشنای کنتورسازی ایران با نماد معاملاتی آکتور را به یاد می‌آورد. موضوعی که به یکی از جنجالی‌ترین وقایع بورس در میانه دهه ۱۳۹۰ تبدیل شد و بسیاری از سهامداران این شرکت با زیان‌های سنگینی مواجه شدند. در این دوره نیز برخی با افزایش کاذب قیمت سهام این شرکت در لوی عقد یک قرارداد سهام آن را به چندین برابر ارزش واقعی آن رساندند و در نهایت این سهامداران خرد بودند که زیان سنگینی را متحمل شدند.

از پاییز سال ۱۳۹۴ پس از رسیدن زرمزه‌ها از انعقاد قراردادی جذاب میان کنتورسازی ایران و شرکت دیگری به نمایندگی از اتاق اصناف ایران برای فروش صندوق‌های فروشگاهی شایعه دو برابر شدن سود کنتورسازی ایران از این محل را سرزبان‌ها انداخت. سرانجام در ۱۲ دی همان سال و دو روز بعد از نهای شدن قرارداد کنتورسازی ایران با شرکتی به نام هوشمند سامانه باران، سهام این شرکت پس از رشد بیش از ۱۱۰ درصدی در مدت حدود یک ماه همراه شد. اما پس از ساخت سود ۱۵۲۰ تومانی به ازای هر سهم در سال ۹۴ به ناگهان شایعاتی درباره باطل شدن این قرارداد و بی‌اعتباری سود اعلامی منتشر شد. این رخدادها موجب شد تا سهام این شرکت بیش از پنج سال بسته بماند و زیان سنگینی به سهامداران آن تحمیل شود.

اما با فعال شدن بخش حقوقی و انتظامی نهادناظر بازار سرمایه می‌توان امیدوار بود که از تکرار چنین مواردی جلوگیری شود.



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در مراسم امضای تفاهمنامه همکاری پلیس امنیت اقتصادی و فرماندهی انتظامی و سازمان بورس، با تأکید بر اینکه باید سرعت برخورد با مجرمان بورسی افزایش یابد، خواستار برخورد جدی و فوری با پرونده‌های از تخلفات شد که هنوز برخوردی با آن صورت نگرفته است

افزایش ۱۷۳۳ واحدی شاخص بورس تهران

گزارش بازار

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز چهارشنبه با افزایش ۱۷۳۳ واحد همراه شد. بورس اوراق بهادار تهران دیروز در آخرین روز کاری هفته روند تقریباً آرامی به خود گرفت و شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۱۷۳۳ واحد به رقم ۲ میلیون و ۲۰۷۳ واحد شاخص هموزن نیز با افزایش ۵۸۱ واحد به رقم ۶۷۶ هزار و ۷۲۶ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش روز ۶۰۰ شرکت بورسی است، به بیش از ۶ میلیون و ۹۵۲ هزار میلیارد تومان رسید.

معامله‌گران روز گذشته بیش از ۵۷ میلیارد سهم و اوراق مالی در قالب ۲۷۰ هزار فقره معامله و به ارزش ۳ هزار و ۴۱۲ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی دیروز ۰٫۹ درصد تقویت شدند. این دو شاخص با معیار هموزن نیز به میزان ۰٫۹ درصد افزایش یافتند. شاخص آزاد شناور ۰٫۱۴ درصد رشد

کرد و شاخص بازار اول بورس ۰٫۱۹ درصد تقویت شد اما شاخص بازار دوم بورس که معاملات بلوکی در آن انجام می‌شود، به میزان اندک ۰٫۳ درصد کاهش یافت.

دیروز نمادهای فولاد مبارکه، پتروشیمی بوعلی، توسعه معادن، پالایش نفت اصفهان، ملی‌مس و پتروشیمی خلیج‌فارس به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشتند و نماد کشتیرانی بیشترین اثر کاهش‌ی در شاخص بورس را از خود به جای گذاشت.

در فرابورس ایران هم دیروز شاخص کل با ۶ واحد افزایش به رقم ۲۴ هزار و ۵۷۵ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس هم به بیش از یک میلیون و ۳۶۵ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس هم ۴۴۴ هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران دیروز در فرابورس بیش از ۳۰۷ میلیارد سهم و اوراق مالی در قالب ۱۴۶ هزار معامله و به ارزش ۳ هزار و ۸۴۸ میلیارد تومان داد و ستد کردند. با این حساب ارزش معاملات روز گذشته بورس و فرابورس به کمتر از ۷٫۵ هزار میلیارد تومان رسید که از دلایل مهم آن می‌توان کمبود نقدینگی

در دست مردم، عدم اطمینان به سرمایه‌گذاری در بازار و همچنین روند کاهش بازار در دو سال گذشته را ذکر کرد. امروز نمادهای سیمان ساوه، پتروشیمی تندگویان، سپیدار سیستم آسیا و نیان الکترونیک بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و برعکس نمادهای فولاد ارفع، فولاد هرمزگان و نیروگاه برق دماوند بیشترین اثر کاهش‌ی در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشتند.

شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس ۰٫۳ درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن ۰٫۲۹ درصد رشد کردند؛ شاخص بازار اول فرابورس ۰٫۱ درصد تقویت شد و شاخص بازار دوم فرابورس بدون تغییر باقی ماند.

به گزارش فارس، با توجه به برنامه دولت برای توسعه اقتصادی و ساخت سالانه یک میلیون مسکن همچنین گسترش سواحل مکران و سایر پروژه‌های عمرانی، یکی از نیازهای اجرای این پروژه‌ها تأمین مالی از محل پس‌اندازهای جامعه است که در کنار شبکه بانکی بازار سرمایه می‌تواند به عنوان ابزاری برای جمع‌آوری نقدینگی و تزریق آن به تولید، ابفای نقش کند.

لازمه این مسأله تغییر قوانین بازار سرمایه به نفع سرمایه‌گذاران خرد و حقیقی و همچنین جلوگیری از



ثبات پیدا کند و سرمایه‌گذاران در یک چشم‌انداز بلندمدت سرمایه‌گذاری کنند.

تحلیل ریسک‌های غیرسیستماتیک به بازار سرمایه و پیش‌بینی پذیر شدن اقتصاد و نیز مهار تورم است که اقتصاد